ПРОТОКОЛ
заседания Проектного комитета
администрации города Нижневартовска
(далее – Проектный комитет)

	27 декабря 2018 года

	№20

	Председательствовал:

	Тихонов Василий Владимирович
	–
	глава города

	Принимали участие:

	Члены Проектного комитета: 11 человек.

	Приглашенные: 3 человека.

	Полный список участников приведен в приложении 1 к протоколу.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О ходе реализации муниципальных проектов в администрации города Нижневартовска.
2. О плане работы Проектного комитета администрации города на 2019 год.

1. О ходе реализации муниципальных проектов в администрации города Нижневартовска.

СЛУШАЛИ:
Игошина Эдмонда Валерьевича – директора департамента образования администрации города,
Силецкого Ивана Петровича – директора муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства города Нижневартовска».

РЕШИЛИ:
1.1. Информацию о ходе реализации проектов «Общеобразовательная школа на 1125 учащихся в квартале № 25 г. Нижневартовска (Общеобразовательная организация с универсальной безбарьерной средой)», «Общеобразовательная школа на 1125 учащихся в 9А микрорайоне г. Нижневартовска», «Общеобразовательная школа на 1125 учащихся в 10В микрорайоне г. Нижневартовска», «Общеобразовательная школа на 1125 учащихся в квартале № 20 г. Нижневартовска», «Средняя общеобразовательная школа на 1725 мест в квартале № 18 г. Нижневартовска», «Реконструкция зданий детского сада и хозяйственной постройки, г. Нижневартовск, Жилая зона, квартал 7А, ул. Дзержинского, дом 6, строение 1», «Ресурсный центр - детский технопарк «Кванториум» в г. Нижневартовске Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», «Введение «Сертификата летнего отдыха» для оказания услуг негосударственными (немуниципальными) организациями, индивидуальными предпринимателями, а также социально ориентированными некоммерческими организациями в сфере организации отдыха и оздоровления детей» в администрации города Нижневартовска принять к сведению.
1.2. Информацию о ходе реализации проектов «Отвод ливневых вод с территории 1 микрорайона», «Строительство  Сквера Строителей на пересечении улиц Мира и Нефтяников в городе Нижневартовске», «Обустройство улицы Омской от улицы Нефтяников до улицы Чапаева в городе Нижневартовске», «Обустройство улицы Мусы Джалиля от улицы 60 лет Октября до улицы Ленина в городе Нижневартовске», «Строительство Сквера Спортивной славы по улице 60 лет Октября в городе Нижневартовске», «Строительство Сквера Космонавтов на пересечении улицы 60 лет Октября и проспекта Победы в городе Нижневартовске», «Благоустройство проспекта Победы к празднованию 75-летия Победы в Великой Отечественной Войне» в администрации города Нижневартовска принять к сведению.

2. О плане работы Проектного комитета администрации города на 2019 год.

СЛУШАЛИ:
Попович Наталью Александровну – начальника управления инвестиций администрации города.

РЕШИЛИ:
2.1. Утвердить план работы Проектного комитета администрации города на 2019 год (приложение 2 к протоколу).

	Глава города, председатель Проектного комитета администрации города

	В.В. Тихонов

	Начальник управления инвестиций администрации города, секретарь Проектного комитета
	Н.А. Попович

Протокол вела:
начальник отдела организации проектной деятельности
управления инвестиций администрации город
Ивахненко Виктория Владимировна,
тел. (3466) 42-37-88

Приложение 1 к протоколу
заседания Проектного комитета
администрации города от 27.12.2018 №20

	Список участников
заседания Проектного комитета администрации города Нижневартовска

	27 декабря 2018 года

	г. Нижневартовск

		Члены Проектного комитета администрации города Нижневартовска:

	1. Тихонов
Василий Владимирович

2. Ситников
Виктор Петрович

	–

–
	глава города Нижневартовска, председатель Проектного комитета администрации города
заместитель главы города по строительству, заместитель председателя Проектного комитета администрации города

	3. Попович
Наталья Александровна
	–
	начальник управления инвестиций администрации города, секретарь Проектного комитета администрации города

	4. Шилова
Татьяна Александровна

5. Коротаев
Максим Александрович
	–

–
	заместитель главы города, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города
заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	6. Кощенко
Дмитрий Александрович

	–

	заместитель главы города по экономике и финансам

	7. Волчанина
Надежда Геннадьевна
	–

	заместитель главы города по социальной и молодежной политике

	8. Лукаш
Николай Владимирович
	–
	заместитель главы города

	9.  Морозова
 Наталья Владимировна
	–
	управляющий делами администрации города

	10.  Крутовцов
 Александр Алексеевич

	начальник юридического управления администрации города

	11.  Багишева
 Ильяна Алимагамедовна
	–
	начальник управления по развитию промышленности и предпринимательства администрации города

	Приглашенные:

	12. Ивахненко
 Виктория Владимировна

	–
	начальник отдела организации проектной деятельности управления инвестиций администрации города

	13. Силецкий
Иван Петрович

	–
	директор муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства города Нижневартовска»

	14. Игошина
      Эдмонда Валерьевича
	–
	директор департамента образования администрации города

Приложение 2 к протоколу
заседания Проектного комитета
администрации города от __.12.2018 №20

План работы Проектного комитета
администрации города Нижневартовска на 2019 год

	№ п/п
	Вопросы
	Дата рассмотрения
	Ответственный

	1.
	О запуске проектов администрации города Нижневартовска, в том числе проектов в составе портфелей проектов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	по мере необходимости
	Кураторы проектов

	2.
	О ходе реализации проектов администрации города Нижневартовска
	ежемесячно
	Кураторы проектов

	3.
	О ходе реализации проектов администрации города Нижневартовска, в том числе направленных на реализацию портфелей проектов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры основанных на национальных проектах (программах) Российской Федерации и федеральных проектах
	ежемесячно
	Кураторы проектов

	4.
	Об исполнении решений Проектного комитета администрации города Нижневартовска
	ежемесячно
	Управление инвестиций администрации города

	5.
	О закрытии проектов администрации города Нижневартовска
	по мере необходимости
	Управление инвестиций администрации города

	6.
	Об утверждении плана работы Проектного комитета администрации города Нижневартовска на 2020 год
	декабрь
	Управление инвестиций администрации города

[bookmark: _GoBack]